
 Raadsvoorstel

Corsanr. 23.031554 Pagina 1 van 4

Datum besluit B&W N.v.t.
Forumverg. d.d. N.v.t.
Agendapunt nr. (nummer)

Portefeuillehouder(s)

Redacteur S. Manuel
Doorkiesnummer (070) 326 18 02

Domein / Team  
Corsanummer 23.031554

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Benoeming voorzitter en de leden van de Rekenkamer Rijswijk

2. Voorstel
Mevrouw B. IJsselmuiden en de heer B. Aanen benoemen tot leden van de rekenkamer 
Rijswijk en hun lopende periode van 4 jaar te verlengen tot 6 jaar tot 8 februari 2028. 
De heer W.P.M. Beekmans te benoemen tot voorzitter van de rekenkamer Rijswijk per 1 
april 2023 voor de periode van 6 jaar tot 1 april 2029. 

3. Inleiding
De Wet Versterking decentrale rekenkamers is op 1 januari 2023 in werking getreden. 
Deze nieuwe Wet heeft geleid tot het voorstel tot het instellen van een zelfstandig 
rekenkamer voor de gemeente Rijswijk.  De raad heeft 21 maart 2023 besloten een eigen 
rekenkamer voor de gemeente Rijswijk in te stellen en de huidige leden van de 
rekenkamercommissie, mevrouw B. IJsselmuiden en de heer B. Aanen hun 
werkzaamheden te laten voortzetten als lid van de nieuwe rekenkamer. 

De termijn van de huidige voorzitter van de rekenkamercommissie, de heer Boudewijn 
Steur liep per 1 april 2023 af en hij heeft aangegeven niet voor herbenoeming in 
aanmerking te willen komen. Dit heeft geleid tot de start van een sollicitatieprocedure voor 
de werving van een nieuwe voorzitter. De huidige leden van de rekenkamercommissie 
hebben met de leden van de klankbordgroep uit de raad de gesprekken gevoerd en 
dragen de heer Winfried Beekmans voor als nieuwe voorzitter

4. Beoogd effect
Met benoeming van de leden van de rekenkamercommissie wordt de openstaande 
vacature van de voorzitter ingevuld, conform de Verordening op de uitoefening van de 
rekenkamerfunctie gemeente Rijswijk 2018. Deze verordening beoogt de onafhankelijke 
positie van de rekenkamercommissie te versterken en daardoor het beleid van het 
Rijswijks gemeentebestuur kwalitatief te verbeteren.

5. Argumenten
De benoemingen zijn nodig om invulling te geven aan de oude vastgestelde verordening.

6. Kanttekeningen
N.v.t.

7. Financiën
In de begroting 2022 zijn voor de rekenkamercommissie de benodigde middelen 
vrijgemaakt.

8. Vervolg



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 23.031554 Pagina 2 van 4

Met het besluit voor het instellen van een eigen rekenkamer Rijswijk zal een nieuwe 
verordening op de uitoefening van de rekenkamerfunctie worden voorgelegd ter 
besluitvorming en de bestaande verordening worden ingetrokken. Dit voorstel wordt in de 
raadcyclus van mei in de raad ingebracht.

9. Communicatie
De benoeming van de leden zal bekend worden gemaakt via de besluitenlijst van de raad 
van 18 april 2023 plus een plaatsing daarvan op de gemeentelijke website.

10. Bijlagen
- De brief inzake de wetswijziging met het advies
- Motivatiebrief van de voorgedragen voorzitter
- De CV van de voorgedragen voorzitter ligt ter inzage bij de griffie

 
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de burgemeester,

H. Sahin 



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 23.031554 Pagina 3 van 4



 Raadsbesluit

Corsanr. 23.031554 Pagina 4 van 4

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 18 april 2023
Gelezen het voorstel aan het presidium
d.d. 20 maart 2023, nr. 

B E S L U I T :

Mevrouw B. IJsselmuiden en de heer B. Aanen te benoemen tot leden van de rekenkamer Rijswijk 
en hun lopende periode van 4 jaar te verlengen tot 6 jaar tot 8 februari 2028. 
De heer W.P.M. Beekmans te benoemen tot voorzitter van de rekenkamer Rijswijk per 1 april 2023 
voor de periode van 6 jaar tot 1 april 2029. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 18 april 
2023

De gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

H. Sahin 


